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1. Príhovor predsedu  

správnej rady 

Vážené čitateľky a čitatelia, 

teší ma váš záujem o činnosť ČSOB nadácie. V roku 2022 
sme sa venovali nielen našim dlhodobým partnerom a pro-
jektom, ale reagovali sme aj na aktuálne problémy v spoloč-
nosti.  
 
Hoci pandémia Covid-19 začala utíchať, 24. februára náš 
svet zasiahla ďalšia ťaživá informácia, keď sa naši východní 
susedia stali terčom vojenskej agresie. Vnímali sme indivi-
duálnu túžbu kolegov pomôcť, preto sme vyhlásili v rámci 
celej ČSOB Finančnej skupiny internú finančnú zbierku s prí-
sľubom, že výslednú sumu ČSOB nadácia zdvojnásobí.  
 

Vieme, že najlepšou inováciou sú naši ľudia, naše kolegyne 
a kolegovia. Dôkazom je fakt, že len počas niekoľkých dní 
spoločne vyzbierali takmer 30 000 eur. Slovo sme dodržali, 
zbierku sme zdvojnásobili a humanitárnej organizácii Človek 
v ohrození sme odovzdali 60 000 eur. K tomu sme na pomoc 
Ukrajine počas prvého aprílového víkendu pridali ďalších 
20 000 eur za každú bežkyňu a bežca na štarte podujatia 
ČSOB Bratislava Marathon.  
 
Rok 2022 bol pre nás tiež rokom strategických rozhodnutí. 
Opierajúc sa o obchodnú stratégiu ČSOB sme sa rozhodli 
viac zamerať na oblasť vzdelávania s dôrazom na digitálnu 
sféru.  

 
Zákazníčkam a zákazníkom ČSOB neustále prináša inovácie: 
nové funkcionality aplikácie ČSOB Smartbanking, smart pro-
dukty, riešenia pre lepší každodenný život vďaka technolo-
gickým vychytávkam. No vieme ich aj naplno využívať?  
 
Ukázalo sa, že bránou do sveta nových technológií, ktoré 
nám uľahčujú život, je práve digitálne vzdelávanie. O tom, 
aké kroky sme na tejto ceste podnikli, sa už viac dočítate vo 
výročnej správe.  
 
Verím, že vám nasledujúce strany ponúknu inšpiratívne čí-
tanie. 
 

 

 

Ing. Branislav Straka, PhD. 
predseda správnej rady ČSOB nadácie
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2. PREHĽAD ČINNOSTÍ 

VYKONÁVANÝCH V ROKU 
2022 S UVEDENÍM VZŤAHU 

K VEREJNOPROSPEŠNÉM
U ÚČELU NADÁCIE  

ČSOB nadácia v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 vyko-
nala tieto činnosti, týkajúce sa vzťahu k verejnoprospešnému 
účelu nadácie: 

2.1. Vzdelávanie 
V roku 2022 sme otvorili diskusiu o ďalšom strategickom 
smerovaní ČSOB nadácie. Uplynulé roky pandemická situá-
cia, prirodzene, vyžadovala vyššiu podporu pre oblasť zdra-
via, zdravého a aktívneho životného štýlu. Uvedomili sme si 
však, že nástup umelej inteligencie si žiada iný prístup. 

Preto sme posilnili pilier podpory vzdelávania s dôrazom na 
digitálnu gramotnosť. Veríme, že práve digitálne vzdelávanie 
je cestou k efektívnemu využívaniu technológií, ktoré nám 
v konečnom dôsledku uľahčia život. 

2.1.1. Zmúdri do škôl 
Podpora kritického myslenia je dnes viac než potrebná, a pre-
to sme si za svojho nového partnera zvolili rozvojový program 
Zmúdri do škôl. Ten je určený učiteľom a žiakom 8. a 9. roč-
níka základných škôl a študentom všetkých ročníkov stred-
ných škôl. 

ČSOB nadácia podporila vzdelávací modul Ako sa chrániť na 
internete, ktorý sa venuje digitálnej a kybernetickej bezpeč-
nosti. Obsahuje témy ako phishing a  scanning, ochrana 
osobných údajov, bezpečnosť hesiel a Wi-Fi, deepfake videá 
a tiež rady, ako nenaletieť nedôveryhodným influencerom 
a pochybným finančným produktom. 

Program Zmúdri do škôl sme podporili sumou 10 000 eur. 

2.1.2. Program koordinátorov digitálnych 
kompetencií 

Pridali sme sa tiež k Programu koordinátorov digitálnych 
kompetencií pod hlavičkou Junior Achievement Slovensko. 
Program je akreditovaný Ministerstvom školstva SR a je ur-
čený učiteľkám a učiteľom základných škôl a 8-ročných gym-
názií, ktorí ďalej rozvíjajú digitálne kompetencie svojich štu-
dentov. 

Pedagógovia sa vďaka webináru odborníkov z praxe dozve-
dia, ako využívať umelú inteligenciu v praxi, základy progra-
movania, viac o digitálnej bezpečnosti mladých ľudí či ako 
pracovať s nástrojmi Microsoft 365 vo vyučovacom procese. 

Program koordinátorov digitálnych kompetencií sme podpo-
rili sumou 5 000 eur. 

2.1.3. Kempelenov inštitút inteligentných 
technológií 

Jedným z našich dlhodobých partnerov je Kempelenov inšti-
tút inteligentných technológií, ktorý sa zaoberá výskumom 
inteligentných technológií. Aj vďaka podpore ČSOB nadácie 
vzdeláva odborníčky a odborníkov na umelú inteligenciu, in-
formačnú bezpečnosť či etiku v informačných technológiách. 

Kempelenov inštitút inteligentných technológií sme podporili 
sumou 20 000 eur. 

2.1.4. Cesta von 
Oslovila nás aj téma vzdelávania najmenších detí v segrego-
vaných rómskych osadách. Občianske združenie Cesta von 
sa snaží proti generačnej chudobe bojovať aj programom 
Omama. 

Omamy, ženy z miestnej komunity, sa venujú už najmenším 
deťom do troch rokov. Okrem toho, že samy získajú prácu, po-
máhajú dievčatám a chlapcom s rozširovaním slovnej zásoby, 
stimulujú ich kreativitu a posilňujú ich schopnosti učiť sa. 

Príspevok ČSOB nadácie pokryl nákup dvoch ojazdených vo-
zidiel, ktoré využívajú omamy v teréne. 

Občianske združenie Cesta von sme podporili sumou 16 490 
eur. 
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Foto: OZ Cesta von 

 

2.1.5. The Duke of Edinburgh's International 
Award Slovensko 

Dlhodobo podporujeme program, vďaka ktorému na sebe 
môžu študentky a študenti pracovať a získať medzinárodné 
ocenenie. Mentoringový program občianskeho združenia The 
Duke of Edinburgh's International Award Slovensko motivuje 
mladých k nastavovaniu si svojich cieľov, no prináša tiež nové 
priateľstvá a zážitky vďaka expedícii. 

V roku 2022 bolo v program zapojených osem kolegýň a ko-
legov z ČSOB Finančnej skupiny, ktorí sa stali mentormi štu-
dentov. 

The Duke of Edinburgh's International Award Slovensko sme 
podporili sumou 10 000 eur. 

2.1.6. Ekonomická univerzita v Bratislave 
Prostredníctvom Nadácie MERKÚR sme prispeli na vybave-
nie zasadacej miestnosti Obchodnej fakulty Ekonomickej uni-
verzity v Bratislave videokonferenčným zariadením. 

Ekonomickú univerzitu v Bratislave sme podporili sumou 
10 000 eur. 

 

2.2. Podpora zdravia, zdravého 
a aktívneho životného štýlu 

 
2.2.1. Nadácia Detského kardiocentra 

Nadácia Detského kardiocentra je partnerom, ktorého ČSOB 
nadácia podporuje prakticky od svojho vzniku. V roku 2022 
sme sa sústredili na podporu vzdelávania detských pacientov 
s vrodeným ochorením srdca. 

Deti, ktoré pre zdravotné problémy vymeškali učivo, sa vďaka 
edukačnému programu vzdelávajú doma s pomocou asis-
tentov. 

Okrem toho sme Nadáciu Detského kardiocentra podporili 
na Vianočnom hlavnom trhu v Bratislave, kde mala ČSOB 
stánok v sekcii mimovládnych organizácií. V stánku, obslu-
hovanom dobrovoľníčkami a dobrovoľníkmi z radov zamest-
nancov ČSOB, sme návštevníkom trhov ponúkali za odporú-
čaný dobrovoľný príspevok teplé nápoje aj rôzne drobnosti: 
hrejivé srdiečka, maľovanky pre deti, navrhnuté kolegami 
z ČSOB a vianočné ozdoby z dielne klientov Detského kardio-
centra. 

Nadáciu Detského kardiocentra sme podporili sumou 30 000 
eur. 
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2.2.2. Nadácia Adeli 

Stalo sa už tradíciou, že počas ČSOB Bratislava Marathonu 
podporuje ČSOB nadácia ľudí, ktorí majú s pohybom problé-
my. V roku 2022 sme prostredníctvom Nadácie Adeli prispeli 
na rehabilitácie detí od 6 mesiacov do 10 rokov. Zároveň sme 
podporili bojovníčku Michaelu Molnárovú, ktorá sa snažila 
postaviť na nohy po ťažkej nehode. 

Nadáciu Adeli sme podporili sumou 15 000 eur. 

Na návšteve rehabilitačného Adeli Medical Center. Foto: Nadácia Adeli 

 
2.2.3. Raná starostlivosť 
Spoločne s našimi klientkami a klientami sme pomohli zdra-
votne znevýhodneným deťom objavovať svet. Za každé pri-
hlásenie do aplikácie ČSOB SmartBanking venovala ČSOB 
nadácia 0,10 eur na pomoc detí so zrakovým a viacnásob-
ným znevýhodnením. 

Sumu sme darovali neziskovej organizácii Raná starostlivosť, 
ktorá poskytuje poradenstvo rodinám prostredníctvom Cent-
ra včasnej intervencie v Bratislavskom a Trnavskom kraji. 

Neziskovú organizáciu Raná starostlivosť sme podporili su-
mou 12 000 eur. 

2.2.4. Detská nemocnica Bratislava 
Na jeseň 2022 sme prestrihli pásku novovybudovaného Psy-
chiatrického stacionára pre deti so zameraním na liečbu po-
rúch príjmu potravy ako výsledok podpory z predchádzajú-
cich rokov. 

Následne sme občianske združenie Pomáhame deťom Ná-
rodného ústavu detských chorôb finančne podporili s cieľom 
dobudovania exteriéru denného stacionára. 

Občianske združenie Pomáhame deťom Národného ústavu 
detských chorôb sme podporili sumou 10 000 eur. 

Psychiatrický stacionár pre deti na bratislavských Kramároch. Foto: Národný ústav 
detských chorôb 

 
2.2.5. Detská nemocnica Banská Bystrica 

S občianskym združením Svetielko nádeje, ktoré sídli v prie-
storoch Detskej fakultnej nemocnice s poliklinikou v Banskej 
Bystrici, spolupracujeme už niekoľko rokov. Naša podpora 
smeruje k mobilnému hospicu, vďaka ktorému nemusia deti 
s onkologickým ochorením z Banskobystrického a Žilinského 
kraja tráviť čas v nemocnici. 

Mobilný hospic zabezpečuje paliatívnu starostlivosť v domá-
com prostredí. Tímy v zložení lekár a zdravotná sestra vyko-
návajú pravidelné návštevy a urgentné výjazdy v prípade 
zhoršeného zdravotného stavu malého pacienta. 

Svetielko nádeje sme počas roka podporili viackrát aj bez-
platným zapožičaním mPOS terminálu, určeného na bezho-
tovostné dobrovoľné príspevky. 

Svetielko nádeje sme podporili sumou 10 000 eur. 
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2.2.6. Detská nemocnica Košice 

Oddelenie neonatológie a intenzívnej medicíny v košickej 
Detskej fakultnej nemocnice sme podporili pri nákupe via-
cúčelových a nástrojových vozíkov a pojazdných košových 
stojanov 

Neziskovú organizáciu Dieťa v nemocnici sme podporili su-
mou 10 000 eur. 

2.2.7. Cvičko 
Záleží nám na aktívnom štýle obyvateliek a obyvateľov Bra-
tislavy, preto ČSOB nadácia podporila projekt Hlavného mes-
ta Bratislava Cvičko. Šesť workoutových cvičísk spája bežec-
ký okruh na nábreží Dunaja. 

Cvičko sa medzi fanúšikmi pohybu teší veľkej obľube. Zašpor-
tovať si tu môže hocikto a hocikedy, no zvyknú sa tu konať 
aj organizované tréningy. 

Projekt Cvičko sme podporili sumou 80 000 eur. 

2.2.8. Pozor! Zebra na ceste 
V rámci programu Pozor! Zebra na ceste, ktorého cieľom je 
zvýšiť bezpečnosť detí na cestách, získalo podporu 13 miest 
a obcí. Tie s podporou ČSOB nadácie zrekonštruovali prie-
chody pre chodcov v blízkosti škôl a škôlok. 

Obnovený priechod pre chodcov v Humennom. Foto: Mesto Humenné 

 

Podporené mesto/obec Suma 

Banská Bystrica 9 080 eur 

Biely Kostol 2698,90 eur 

Dobšiná 5 566 eur 

Humenné 5 000 eur 

Korňa 3 300 eur 

Levice 4 998,70 eur 
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Podporené mesto/obec Suma 

Malinovo 4 000 eur 

Michalovce 5 000 eur 

Považská Bystrica 1 600 eur 

Púchov 6 208,80 eur 

Smižany 3 465 eur 

Svit 5 000 eur 

Svrčinovec 3 300 eur 

ČSOB nadácia podporila 13 miest a obcí sumou 59 217,40 
eur. 

2.3. Ochrana životného prostredia 
 
2.3.1. Tatranský národný park 
V roku 2019 sme so Správou Tatranského národného parku 
uzatvorili dohodu o 5-ročnej spolupráci, v rámci ktorej ČSOB 
nadácia finančne podporí výsadbu 150 000 stromov v ná-
rodnom parku. 

V roku 2022 pribudlo s našou podporou v národnom parku 
takmer 35 000 nových sadeníc stromov. Zrekonštruovala sa 
tiež dioráma v Múzeu TANAP v Tatranskej Lomnici a viaceré 
premostenia na turistických chodníkoch. 

Tatranský národný park sme podporili sumou 65 000 eur. 

2.3.2. EKOTOPFILM 
Aj v roku 2022 bola ČSOB nadácia generálnym partnerom 
filmového festivalu EKOTOPFILM, ktorý prináša témy trvalo 
udržateľného rozvoja do desiatok slovenských miest. 

V rámci jarného a je-
senného turné pred-
stavil festival, založe-
ný už v roku 1974, 
žiakom základných 
a stredných škôl aj 
širokej verejnosti do-
kumentárne filmy aj 
sprievodný program. 
Vstup na festival bol 
bezplatný. 

EKOTOPFILM sme podporili sumou 100 000 eur. 

2.3.3. Horské studničky 
Stojíme na prahu klimatickej zmeny, ktorej súčasťou je, žiaľ, 
aj vytrácanie sa zdrojov pitnej vody. S ohľadom na podporu 
aktívneho životného štýlu, ktorej sa ČSOB nadácia dlhodobo 
venuje, sme oslovili národné parky s ponuku spolupráce pri 
revitalizácii studničiek. Cieľom bolo sprístupniť zdroje kvalit-
nej vode všetkým, ktorí trávia čas v prírode. 

V roku 2022 sme prispeli k revitalizácii studničky na Zverovke 
v rámci spolupráce s Tatranským národným parkom, ale tiež 
k obnove 16 horských studničiek v blízkosti turistických chod-
níkov na území Národného parku Poloniny a dvoch horských 
studničiek v Národnom parku Veľká Fatra. 

Národný park Poloniny sme podporili sumou 5 000 eur. 

Národný park Veľká Fatra sme podporili sumou 1 000 eur. 

Studnička na Zverovke. Foto: TANAP 
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2.3.4. Save nature by Čivas 

Občianske združenie Save nature by Čivas sme oslovili s ná-
vrhom spolupráce pri organizovaní dobrovoľníckeho dňa pre 
kolegov z ČSOB na východnom Slovensku. Členovia združe-
nia nás inšpirovali svojím odhodlaním, s ktorým púšťajú do 
boja s čiernymi skládkami 

Na jeseň 2022 sme tak sami mohli priložiť ruku k dielu a po-
mohli sme zlikvidovať čiernu skládku na okraji Košíc. 

Občianske združenie Save nature by Čivas sme podporili su-
mou 2 000 eur. 

2.3.5. Mestské včely 
Aj v roku 2022 spolupracovala ČSOB nadácia s Centrom en-
vironmentálnej a etickej výchovy Živica na programe Mests-
ké včely. Občianske združenie Živica osadila na streche cen-
trály ČSOB dva úle. 

Stáčanie medu je pre kolegov vždy veľkou udalosťou. Pod od-
borným dohľadom včelára sa zamestnankyne a zamestnanci 
ČSOB môžu prizerať, čo všetko obnáša získanie tejto sladkej 
pochúťky. 

Med z úľov na streche ČSOB získal opakovane Zlatú známku 
kvality vďaka najvyššiemu antibakteriálnemu potenciálu od 
Medového laboratória Slovenskej akadémie vied. 

Občianske združenie Živica sme podporili sumou 1 200 eur. 

 

2.4. Pomoc ľuďom z Ukrajiny 

Prakticky ihneď po vypuknutí vojnového konfliktu na Ukrajine 
sme vedeli, že musíme a chceme konať. Prvoradou sa pre 
nás na niekoľko týždňov stala pomoc odídenkyniam a odí-
dencom, ktorých život sa náhle zmenil. 

Za dôveryhodného partnera, ktorý finančnú pomoc ČSOB 
transparentne využije tam, kde je to potrebné, sme si vybrali 
humanitárnu organizáciu Človek v ohrození. Zamestnanci 
ČSOB v rekordne krátkom čase prispeli v internej zbierke su-
mou takmer 30 000 eur, ktorú ČSOB nadácia zdvojnásobila. 

ČSOB nadácia navyše prispela sumou 3 eurá za každú bež-
kyňu a bežca na štarte ČSOB Bratislava Marathon. Tak sme 
k príspevku 60 000 eur pridali ďalších 20 000 eur. 

Tesne pred konaním ČSOB Bratislava Marathonu sme otvorili 
verejnú zbierku, vďaka čomu sme mohli prijímať bezhotovost-
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O príspevok z  Fondu solidarity môžu žiadať zamestnanci 
v dvoch formách: 

pevný príspevok vo výške 1 000 eur, n

vyhlásenie zbierky medzi zamestnancami, pričom výnos n

zbierky ČSOB nadácia zdvojnásobí do limitu 5 000 eur na 
žiadosť. 

O príspevok vo výške 1 000 eur požiadali traja kolegovia. 
O vyhlásenie zbierky malo záujem šesť kolegýň a kolegov. 

V roku 2022 podporila ČSOB nadácia kolegyne a  kolegov 
z ČSOB Finančnej skupiny sumou 35 170 eur, z toho 21 583,76 
eur tvorili dobrovoľné príspevky zamestnancov. 

né príspevky v prospech organizácie Človek v ohrození aj 
priamo na mieste konania ČSOB Bratislava Marathon. 

Zároveň sme v desiatich pobočkách na Slovensku umiestnili 
mPOS terminál, prostredníctvom ktorého mohli klientky 
a klienti prispieť na konto humanitárnej organizácie bezho-
tovostne kartou, mobilom či hodinkami. 

Naša pomoc však nebola len finančná. Niekoľkí zamestnanci 
venovali svoj dobrovoľnícky deň, ale tiež víkendy pomoci pria-
mo na hraniciach. Iní sa zapojili do pomoci v mieste svojho 
bydliska. Viacerí kolegovia poskytli ľuďom, odchádzajúcim 
z Ukrajiny, ubytovanie. 

Asistenčnému centru pomoci v Bratislave sme darovali ta-
blety, vďaka ktorým mohli dobrovoľníci lepšie koordinovať 
chod strediska. V rámci materiálnej pomoci sme darovali aj 
administratívne potreby, rýchlovarné kanvice či riady. 

Počas roka sme organizáciu Človek v ohrození podporili aj 
bezplatným zapožičaním mPOS terminálu na získavanie bez-
hotovostných príspevkov. 

Humanitárnu organizáciu Človek v ohrození sme podporili 
sumou 80 230 eur. 

Medzi dobrovoľníkmi vo Veľkej Ubli nechýbali ani členovia správnej rady ČSOB nadácie 
Róbert Trubač (vľavo) a Martin Gazárek (s dáždnikom). 

 

2.5. Fond solidarity pre 
zamestnancov ČSOB 

Dlhodobou aktivitou, ktorá je tu pre všetky zamestnankyne 
a zamestnancov ČSOB, je Fond solidarity. Jeho cieľom je fi-
nančne podporiť kolegyne a kolegov, ktorí sa ocitli v neľahkej 
životnej situácii. 
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3. Ročná účtovná závierka, zhodnotenie základných údajov 

zahrnutých v nej a výrok audítora k ročnej účtovnej závierke
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Obec

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

PSČ

Číslo

Zostavená dňa:

. .

(vyznačí sa x)

Účtovná závierka

riadna

Názov účtovnej jednotky

E-mailová adresa

Podpisový záznam
štatutárneho orgánu alebo
člena štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky:

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Strana 1MF SR 2021

Schválená dňa:

. .

Daňové identifikačné číslo

IČO

UZNUJv21_1

IČO

mimoriadna

. .zostavená k

RokMesiac

Za obdobie
od

do

. .
SK NACE

Úč NUJ

v sústave podvojného účtovníctva
neziskovej účtovnej jednotky účtujúcej

Priložené súčasti účtovnej závierky
Súvaha (Úč NUJ 1-01)
(v eurocentoch)

Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)
(v eurocentoch)

Poznámky (Úč NUJ 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

priebežná
od

do

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

Telefónne číslo

31 12 22

2023299201

42182743

88 99 0

X
01 22

12 22

01 21

12 21

ČSOB nadácia

ŽIŽKOVA 7802/11

81102 BRATISLAVA - STARÉ MESTO

0902910983

nadacia@csob.sk

30 04 23 0 1   0 6 2 3
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Súvaha (Úþ NUJ 1-01)             IýO

b

001

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok                       r. 003 až r. 008 002

A.I.1. Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej þinnosti                     

012 - (072+091AÚ)
003

2. Softvér                                                        013 - (073+091AÚ) 004

3. OceniteĐné práva                                      014 - (074 + 091AÚ) 005

4. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 

091 AÚ)
006

5. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku          (041-093) 007

6. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  (051- 

095AÚ)
008

A.II. Dlhodobý hmotný majetok                           r. 010 až r. 020 009

A.II.1. Pozemky                                                                          (031) 010

2. Umelecké diela a zbierky                                                 (032) 011

3. Stavby                                                       021 - (081 + 092AÚ) 012

4. Samostatné hnuteĐné veci a súbory hnuteĐných vecí                

022 - (082 + 092AÚ)
013

5. Dopravné prostriedky                               023 - (083 + 092AÚ) 014

6. PestovateĐské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

7. Základné stádo a Ģažné zvieratá             026 - (086 + 092AÚ) 016

8. Drobný dlhodobý hmotný majetok          028 - (088 + 092AÚ) 017

9. Ostatný dlhodobý hmotný majetok          029 - (089 +092AÚ) 018

10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku          (042 - 094) 019

11. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 

095AÚ)
020

A.III. Dlhodobý finan ný majetok                        r. 022 až r. 028 021

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 

spoloþnostiach v ovládanej osobe                  (061- 096 AÚ)
022

2. Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 

spoloþnostiach s  podstatným vplyvom         (062 - 096 AÚ)
023

3. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

4. Pôžiþky podnikom v skupine a ostatné pôžiþky (066 + 067) - 

096 AÚ
025

5. Ostatný dlhodobý finanþný majetok                (069 - 096 AÚ)  026

6. Obstaranie dlhodobého finanþného majetku   (043 - 096 AÚ) 027

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finanþný majetok (053 - 

096 AÚ)
028

Netto

MF SR 2021

.r. 

a

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU              r. 002 + r. 009 + r. 021

Brutto Korekcia

1 2

Strana aktív

Netto

3 4

Bežné ú tovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce 
ú tovné obdobie

Strana 2

42182743
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Súvaha (Úþ NUJ 1-01)             IýO

b
029

B.I. Zásoby                                                           r. 031 až r. 036 030

B.I.1. Materiál                                                        (112 + 119) - 191 031

2. Nedokonþená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - 

(192 +193)
032

3. Výrobky                                                               (123  - 194) 033

4. Zvieratá                                                                (124 - 195) 034

5. Tovar                                                         (132 + 139) - 196 035

6. Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 391 

AÚ)
036

B.II. Dlhodobé poh adávky                                r. 038 až r. 041 037

B.II.1. PohĐadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ 038

2. Ostatné pohĐadávky                                  (315 AÚ  -  391AÚ) 039

3. PohĐadávky voþi úþastníkom združení        (358AÚ - 391AÚ) 040

4. Iné pohĐadávky   ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 

391AÚ
041

B.III. Krátkodobé poh adávky                             r. 043 až r. 050 042

B.III.1. PohĐadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ 043

2. Ostatné pohĐadávky                                   (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

3. Zúþtovanie so Sociálnou poisĢovĖou a zdravotnými 

poisĢovĖami                                                                 (336 )
045

4. DaĖové pohĐadávky                                             (341 až 345) 046

5. PohĐadávky z dôvodu finanþných vzĢahov k štátnemu rozpoþtu 

a rozpoþtom územnej samosprávy       (346+ 348)
047

6. PohĐadávky voþi úþastníkom združení         (358 AÚ - 391AÚ) 048

7. Spojovací úþet pri združení                                (396 - 391AÚ) 049

8. Iné pohĐadávky  (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

B.IV. Finan né ú ty                                              r. 052 až r. 056 051

B.IV.1. Pokladnica                                                           (211 + 213) 052

2. Bankové úþty                                                 (221 AÚ + 261) 053

3. Bankové úþty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok  (221 

AÚ)
054

4. Krátkodobý finanþný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 

291AÚ
055

5. Obstaranie krátkodobého finanþného majetku (259 - 291AÚ) 056

057
C.1. Náklady budúcich období                                              (381) 058

2. Príjmy budúcich období                                                 (385) 059

060MAJETOK  SPOLU                                      r. 001 + r. 029 + r. 057

.r. 

MF SR 2021

Strana aktív

B. OBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU      r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051 
a

C. ASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                           r. 058 a r. 059

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

Bežné ú tovné obdobie  

1 2 3 4

x

x

x

x

x

x

Strana 3

42182743

525007,78

200,00

200,00

524807,78

524807,78

525007,78

525007,78

200,00

200,00

524807,78

524807,78

525007,78

767787,85

1576,80

1576,80

766211,05

766211,05

767787,85
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Súvaha (Úþ NUJ 1-01)                                                IýO

A.I. Imanie a fondy                                                r. 063 až r. 066
A.I.1. Základné imanie                                                               (411)

2. Fondy tvorené podĐa osobitných predpisov                     (412)

3. Fond reprodukcie                                                             (413)

4. OceĖovacie rozdiely z precenenia kapitálových úþastín (415)

A.II. Fondy tvorené zo zisku                                r. 068 až r. 070
A.II.1. Rezervný fond                                                                  (421)

2. Fondy tvorené zo zisku                                                    (423)

3. Ostatné fondy                                                                   (427)

A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov         
(+; - 428)

A.IV. Výsledok hospodárenia  za ú tovné obdobie r. 060 - (r. 062 + 
r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100) 

B.I.1. Rezervy                                                         r. 075 až r. 077 
2. Rezervy zákonné                                                       (451AÚ)

3. Ostatné rezervy                                                         (459AÚ)

4. Krátkodobé rezervy                          (323 + 451AÚ + 459AÚ)

B.II. Dlhodobé záväzky                                      r. 079 až r. 085
B.II.1. Záväzky zo sociálneho  fondu                                       (472)

2. Vydané dlhopisy                                              (473 - 255 AÚ)

3. Záväzky z nájmu                                                      (474 AÚ)

4. Dlhodobé prijaté preddavky                                           (475)

5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky                        (476 AÚ)

6. Dlhodobé zmenky na úhradu                                        (478)

7. Ostatné dlhodobé záväzky                      (373 AÚ + 479 AÚ)

B.III. Krátkodobé záväzky                                  r. 087 až r. 095
B.III.1. Záväzky z obchodného styku          (321 až 326) okrem 323

2. Záväzky voþi zamestnancom                               (331+ 333)

3. Zúþtovanie so Sociálnou poisĢovĖou a zdravotnými poisĢovĖami   

(336)

4. DaĖové záväzky                                                 (341 až 345)

5. Záväzky z dôvodu finanþných vzĢahov k štátnemu rozpoþtu a 

rozpoþtom územnej samosprávy                          (346+348)

6. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov    

(367)

7. Záväzky voþi úþastníkom združení                               (368)

8. Spojovací úþet pri združení                                           (396)

9. Ostatné záväzky  (379 + 373 AÚ + 474 AÚ +476AÚ + 479 AÚ)

B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pôži ky   r. 097 až r. 099
B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery                                           (461AÚ)

2. Bežné bankové úvery                           ( 231+ 232 + 461AÚ)

3. Prijaté krátkodobé finanþné výpomoci                  (241+ 249)

C.I.1. Výdavky budúcich období                                              (383)

2. Výnosy budúcich období  krátkodobé                      (384 AÚ)

3. Výnosy budúcich období  dlhodobé                         (384 AÚ)

MF SR 2021

B. ZÁVÄZKY                                     r. 074 + r. 078 + r. 086 +  r. 096

SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A Ú TY ASOVÉHO 
ROZLÍŠENIA                                                      r.061+ r.073 + r.100

C. ASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                         r. 101 až r. 103

Strana pasív

a
A. VLASTNÉ IMANIE                          r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072

.r. 

b
061
062
063

064

065

066

067
068

069

070

071

072

073

074
075

076

077

078
079

080

081

082

094

083

084

085

086
087

088

096
097

098

099

100

089

090

091

092

093

101

102

103

104

Strana 4

Bežné ú tovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

5 6

095

42182743

226694,46

8845,17

6638,00
2207,17

217849,17

0,12

5900,00

4700,00

4700,00

1200,00
1200,00

292413,32

292413,32

525007,78

224487,17

6638,00

6638,00

217849,05

0,12

14280,00

14280,00

14280,00

529020,68

529020,68

767787,85



VÝROČNÁ SPRÁVA 2022 

 annual report

20

Výkaz ziskov a strát (Úþ NUJ 2-01) IýO

a b c
501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udržiavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné služby 07

521 Mzdové náklady 08

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 

poistenie
09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 DaĖ z motorových vozidiel 13

532 DaĖ z nehnuteĐností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie pohĐadávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a škody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 

dlhodobého hmotného majetku
25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 

nehmotného majetku a dlhodobého 

hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finanþný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zúþtovanie opravných položiek 32

561 Poskytnuté príspevky organizaþným 

zložkám
33

562 Poskytnuté príspevky iným úþtovným 

jednotkám
34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 

dane
36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38
Strana 5

1 2 3 4

íslo 
ú tu Náklady íslo 

riadku 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
ú tovné obdobie

Hlavná 
nezda ovaná Zda ovaná Spolu

innos

Ú tová trieda 5 spolu                     r. 01 až r. 37
MF SR 2021

42182743

10761,46

20,00

79999,20

3815,40

601,70

4466,47

40500,00

35170,00

437005,40

2225,00

614564,63

10761,46

20,00

79999,20

3815,40

601,70

4466,47

40500,00

35170,00

437005,40

2225,00

614564,63

36225,13

-6,00

7,00

22,07

21935,10

223,80

192712,00

18200,00

414907,88

684226,98
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Výkaz ziskov a strát (Úþ NUJ 2-01) IýO

a b c
601 Tržby za vlastné výrobky 39

602 Tržby z predaja služieb 40

604 Tržby za predaný tovar 41

611 Zmena stavu zásob nedokonþenej výroby 42

612 Zmena stavu zásob polotovarov 43

613 Zmena stavu zásob výrobkov 44

614 Zmena stavu zásob zvierat 45

621 Aktivácia materiálu a tovaru 46

622 Aktivácia vnútroorganizaþných služieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50

642 Ostatné pokuty a penále 51

643 Platby za odpísané pohĐadávky 52

644 Úroky 53

645 Kurzové zisky 54

646 Prijaté dary 55

647 Osobitné výnosy 56

648 Zákonné  poplatky 57

649 Iné ostatné výnosy 58

651 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
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ČSOB nadácia 

POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE k 31. 12. 2022 

(Údaje sú uvádzané v celých EUR) 

 

Článok I. Všeobecné údaje: 

 
1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 
 

Účtovná jednotka (nadácia): ČSOB nadácia  
Sídlo: Žižkova 7802/11, 811 02 Bratislava – Staré Mesto 
Dátum vzniku: 06. 12. 2010 
IČO: 42 182 743 
Zriaďovateľ: Československá obchodná banka, a. s. 

Spôsob založenia: zápisom do registra nadácií vedenom na Ministerstve vnútra SR dňa 06. 12. 2010 pod číslom 203/Na-
2002/981. Výška nadačného imania: 6 638,00 EUR. Nadácia je súčasťou konsolidovaného celku. 

 

2. HLAVNÁ ČINNOSŤ ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 
Účel nadácie v súlade s ustanovením § 2 ods. 3 zákona č. 34/2002 Z. z. o nadáciách v znení neskorších predpisov je:  

a) rozvoj a ochrana duchovných a kultúrnych hodnôt,  
b) realizácia a ochrana ľudských práv alebo iných humanitných cieľov,  
c) ochrana a tvorba životného prostredia,  
d) zachovanie prírodných hodnôt,  
e) ochrana zdravia,  
f) ochrana práv detí a mládeže,  
g) rozvoj vedy, vzdelania a telovýchovy,  
h) plnenie individuálne určenej humanitnej pomoci pre jednotlivca alebo skupinu osôb, ktoré sa ocitli v ohrození života alebo 

potrebujú naliehavú pomoc pri postihnutí živelnou pohromou. 
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3. ORGÁNY NADÁCIE 
 
3.1 Správca nadácie 

Mgr. Bea Ertl (rod. Kolodziejska) – od 01. 12. 2018 do 26. 01. 2022.  
Mgr. Simona Šípová – od 27. 01. 2022. 
Kristína Balšanová – zástupca správcu nadácie.  

3.2 Správna rada nadácie 
Ing. Branislav Straka, PhD. – predseda  
Ing. Róbert Trubač – člen, Ing. Mária Horváthová – člen do 30. 06. 2022, Ing. Martin Gazárek – člen  

3.3 Dozorná rada nadácie 
Ing. Daniel Kollár – predseda  
Ing. Juraj Ebringer – člen, Ing. Richard Daubner – člen, Mgr. Vladimír Šošovička – člen  

4. POČET PRACOVNÍKOV 
 

Bežné Bezprostredne predchádzajúce  
účtovné obdobie účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 0 0 

 z toho počet vedúcich zamestnancov 0 0 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou 0 0 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 66 66 

 

Čl. II. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

 
ZÁSADY A METÓDY PRE VYPRACOVANIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
Účtovná závierka ČSOB nadácie k 31. decembru 2022 bola zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 Zákona 
NR SR c. 431/2002 Z. z. o účtovníctve a postupoch účtovania pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené na 
účel podnikania, za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022. 

Podrobnosti o postupoch účtovania pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania, upravuje 
opatrenie Ministerstva financií zo 14. novembra 2007 č. MF/24342/2007-74 a jeho zmenami (v znení opatrenia z 27. novembra 
2008 č.  MF/24485/2008-74, opatrenia z  12.  marca 2009 č.  MF/10294/2009-74, opatrenia z  3.  decembra 2009 
č.  MF/25238/2009-74, opatrenia z  26.  novembra 2010 č.  MF/25000/2010-74 a  opatrenia z  13.  decembra 2011 
č. MF/26582/2011-74, opatrenia z 20. novembra 2013 č. MF/17613/2013-74, opatrenia z 3. decembra 2014 č. MF/22612/2014-
74, opatrenia z 2. decembra 2015 č. MF/19760/2015-74), opatrenia z 19. septembra 2018 č. MF/13135/2018-74, opatrenia 
z 5. decembra 2018 č. MF/16715/2018-74 a opatrenia z 9. decembra 2020 č. MF/014816/2020-74. 

Finančné výkazy sú pripravené za predpokladu nepretržitého fungovania účtovnej jednotky. Finančné výkazy sú pripravené v sú-
lade s opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky z 3. novembra 2021 č. MF/011079/2021-74, ktorým sa mení a dopĺňa 
opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky z 30. októbra 2013 č. MF/17616/2013-74 v znení opatrenia z 2. novembra 
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2015 č. MF/20166/2015-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek 
individuálnej účtovnej závierky, termíny a miesto ukladania individuálnej účtovnej závierky a výročnej správy pre účtovné jednotky 
účtujúce v sústave podvojného účtovníctva, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účely podnikania. 

Účtovníctvo organizácie je vedené v súlade s opatrením č. MF/24342/2007-74 a jeho zmenami (v znení opatrenia z 27. novembra 
2008 č.  MF/24485/2008-74, opatrenia z  12.  marca 2009 č.  MF/10294/2009-74, opatrenia z  3.  decembra 2009 
č.  MF/25238/2009-74, opatrenia z  26.  novembra 2010 č.  MF/25000/2010-74 a  opatrenia z  13.decembra 2011 
č. MF/26582/2011-74, opatrenia z 20. novembra 2013 č. MF/17613/2013-74, opatrenia z 3. decembra 2014 č. MF/22612/2014-
74, opatrenia z 2. decembra 2015 č. MF/19760/2015-74), opatrenia z 19. septembra 2018 č. MF/13135/2018-74, opatrenia 
z 5. decembra 2018 č. MF/16715/2018-74 a opatrenia z 9. decembra 2020 č. MF/014816/2020-74. 

Účtovná závierka za predchádzajúce účtovné obdobie (k 31. decembru 2021) bola schválená a odsúhlasená na vydanie dňa 
25. mája 2022 zasadnutím dozornej rady. 

Všeobecné zásady 
 
1. Účtovná závierka za rok 2022 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. 

2. Pri účtovaní o výsledku hospodárenia účtovnej jednotky nadácia berie za základ všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú 
na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia, a to v členení podľa činností na hlavnú nezdaňovanú a podnika-
teľskú. 

3. Ocenenie majetku a záväzkov v účtovníctve a účtovnej závierke je upravené o položky vyjadrujúce riziká, straty a znehod-
notenia, ktoré boli známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Opravné položky a rezervy za podnikateľskú činnosť sa tvoria 
podľa § 20 zákona č.595/2003 o dani z príjmov a opatrenia Ministerstva financií. 

4. Pokiaľ sa pri inventarizácii zásob zistí, že ich predajná cena znížená o náklady spojené s predajom je nižšia, než cena použitá 
na ich ocenenie v účtovníctve, zásoby sa ocenia v účtovníctve a v účtovnej závierke touto nižšou cenou.  

5. Nadácia účtuje o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva do obdobia, s ktorým tieto skutočnosti časovo a vecne 
súvisia, ak túto zásadu nemožno dodržať, môže účtovať aj v účtovnom období, v ktorom uvedené skutočnosti zistila.  

6. Majetok a záväzky sú vykazované v historických cenách, ak nie je v článku II. bode 1. (Spôsob ocenenia jednotlivých položiek) 
uvedené inak. 

7. Nadácia vykonala ku dňu účtovnej závierky inventarizáciu majetku a záväzkov v súlade so zákonom o účtovníctve. 

8. Pri rozlišovaní majetku a pasív na dlhodobé a krátkodobé sa za základné kritérium berie celková doba splatnosti. Pohľadávky 
a záväzky sú však v súvahe vykazované podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu zostavenia účtovnej závierky, to znamená, 
že pohľadávky a záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 12 mesiacov sú vykazované ako krátkodobé, so zostatkovou 
dobou splatnosti nad 12 mesiacov ako dlhodobé
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1. SPÔSOB OCENENIA JEDNOTLIVÝCH POLOŽIEK 
 
a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou 

Nadácia neeviduje dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou. 

b) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 
Nadácia nevytvára dlhodobý nehmotný majetok vlastnou činnosťou. 

c) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom 
Nadácia neeviduje dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom. 

d) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou 
Nadácia neeviduje dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou. 

e) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 
Nadácia nevytvára dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou. 

f) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom 
Nadácia neeviduje dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom. 

g) Dlhodobý finančný majetok  
Nadácia neeviduje dlhodobý finančný majetok.  

h) Zásoby obstarané kúpou 
Nadácia neeviduje zásoby obstarané kúpou. 

i) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou 
Nadácia v sledovanom období neúčtovala o zásobách vytvorených vlastnou činnosťou.  

j) Zásoby obstarané iným spôsobom 
Nadácia neeviduje zásoby obstarané iným spôsobom.  

k)  Pohľadávky 
Pohľadávky sú ocenené v ich menovitej hodnote. Pri pohľadávkach sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa vyjadruje 
odhad zníženia ich hodnoty. 

l) Krátkodobý finančný majetok 
Peňažné prostriedky a ceniny sú ocenené v ich menovitej hodnote.  

m) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy 
Nadácia v sledovanom období neúčtovala o časovom rozlíšení na účte 381 – Náklady budúcich období. 

n) Rezervy 
Nadácia tvorí rezervy na predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty súvisiace so záväzkami s neurčitým časovým vyme-
dzením alebo výškou. 
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o)  Záväzky 

Záväzky sú ocenené v ich menovitej hodnote. 

p) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy 
Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy sa oceňuje v menovitej hodnote. Výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá 
je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.  

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa zostatok: 

nespotrebovanej časti daru, ktorá bude použitá v nasledujúcich obdobiach, účtuje na ťarchu účtu príslušného výnosového n

účtu – Prijaté príspevky a v prospech účtu 384 – Výnosy budúcich období. V nasledujúcom účtovnom období sa suma po-
užitého daru účtuje na ťarchu účtu 384 – Výnosy budúcich období a v prospech príslušného výnosového účtu – Prijaté prí-
spevky vo vecnej a časovej súvislosti s účtovaním daru. 

nespotrebovanej časti prijatého podielu zo zaplatenej dane, ktorá bude použitá v nasledujúcich obdobiach, účtuje na ťarchu n

účtu príslušného výnosového účtu – Príspevky z podielu zaplatenej dane a v prospech účtu 384 – Výnosy budúcich období. 
V nasledujúcom účtovnom období sa suma použitého príspevku z podielu zo zaplatenej dane účtuje na ťarchu účtu 384 – 
Výnosy budúcich období a v prospech príslušného výnosového účtu – Príspevky z podielu zaplatenej dane vo vecnej a časovej 
súvislosti s účtovaním poskytnutého príspevku. 

q) Deriváty, majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
Nadácia neúčtovala v priebehu účtovného obdobia o derivátoch a tiež nemá derivátmi zabezpečený majetok alebo záväzky. 

r) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci 
Nadácia neúčtuje o majetku prenajímanom na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci (finančný leasing). 

s) Daň z príjmov 
Splatná daň z príjmov sa vypočíta z upraveného základu dane z príjmov podnikateľskej činnosti a sadzby ustanovenej zákonom 
o dani z príjmov. Nadácia nevykonávala podnikateľskú činnosť. 

t) Porovnateľnosť údajov z účtovnej závierky  
Údaje uvedené v účtovnej závierke k 31. 12. 2022 je možné porovnať s údajmi za bezprostredne predchádzajúce účtovné ob-
dobie. Počas roka 2016 došlo k novelizácii Opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 14. novembra 2007 
č. MF/24342/2007-74, na základe ktorého je nutné na konci účtovného obdobia časovo rozlíšiť časť prijatého príspevku od 
právnických osôb (účet 662), ktorá nebola využitá v bežnom účtovnom období. 

2. PLÁN ODPISOVANIA DLHODOBÉHO MAJETKU 
 
Nadácia neeviduje dlhodobý majetok. 

3. PREPOČET ÚDAJOV V CUDZÍCH MENÁCH NA SLOVENSKÚ MENU 
 
Nadácia neeviduje majetok a záväzky v cudzej mene. 
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Čl.III. Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe: 

1. DLHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETOK (Súvaha r. 002 a 009) 
 
Nadácia neeviduje dlhodobý nehmotný a hmotný majetok. 

2. POHĽADÁVKY (Súvaha r. 037 a r. 042) 
 
Nadácia eviduje k 31. 12. 2022 otvorené krátkodobé pohľadávky vo výške 200,00 EUR – finančná zábezpeka na Vianočný hlavný 
trh 2022 – zmluva č. 686-2022. Vrátená na účet bola 02. 02. 2023. 

3.  KRÁTKODOBÝ FINANČNÝ MAJETOK (Finančné účty – Súvaha r. 051) 
 
Štruktúra krátkodobého finančného majetku k 31. 12. 2022 je nasledovná: 

Stav na konci bežného Stav na konci bezprostredne  
Krátkodobý finančný majetok účtovného obdobia predchádzajúceho účtovného obdobia 

Pokladnica 0 0 

Ceniny 0 0 

Bežné bankové účty 524 958 766 211 

Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 0 0 

Peniaze na ceste -150 0 

Spolu 524 808 766 211 
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4. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU (Súvaha r. 061) 

                                                                                   Stav na začiatku                                                                                                                       Stav na konci 
                                                                                                bežného                      Prírastky                         Úbytky                       Presuny                      bežného 
                                                                              účtovného obdobia                               (+)                                (-)                           (+, -)     účtovného obdobia 

Imanie a fondy 

Základné imanie                                                                          6 638                                  0                                 0                                 0                           6 638 

z toho:  

nadačné imanie v nadácii                                                            6 638                                  0                                 0                                 0                           6 638 

vklady zakladateľov                                                                             0                                  0                                 0                                 0                                 0 

prioritný majetok                                                                                0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Fondy tvorené podľa osobitného predpisu                                         0                           4 466                           2 259                                 0                           2 207 

Fond reprodukcie                                                                                0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                       0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Fondy zo zisku 

Rezervný fond                                                                                     0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Fondy tvorené zo zisku                                                                        0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Ostatné fondy                                                                                     0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Nerozdelený výsledok hospodárenia minulých rokov              217 849                                  1                                 0                                 0                       217 850 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie                                      0                                  0                                 0                                 0                                 0 

Nerozdelený výsledok hospodárenia minulých rokov je tvorený najmä nevyužitou časťou sponzorského, účtovaného na účte 
662, ktoré nebolo plne spotrebované v období, kedy bolo prijaté. Počas roka 2016 došlo k novelizácii Opatrenia Ministerstva fi-
nancií Slovenskej republiky zo 14. novembra 2007 č. MF/24342/2007-74, na základe ktorého je nutné na konci účtovného ob-
dobia časovo rozlíšiť časť sponzorského, ktorá nebola využitá v bežnom účtovnom období, čo spôsobilo aj medziročný pohyb vo 
výsledku hospodárenia za bežné účtovné obdobie.  

ROZDELENIE ZISKU / VYSPORIADANIE STRATY ZA MINULÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE: 

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovný zisk 0 

Rozdelenie účtovného zisku 

Prídel do základného imania 0 

Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu 0 

Prídel do fondu reprodukcie 0 

Prídel do rezervného fondu 0 

Prídel do fondu tvoreného zo zisku 0 

Prídel do ostatných fondov 0 

Úhrada straty minulých období 0 

Prevod do sociálneho fondu 0 

Prevod do nerozdeleného výsledku hospodárenia minulých rokov 0 

Iné 0 
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5.  ZÁVÄZKY (Súvaha r. 074, r. 078 a r. 086) 

Stav na konci bežného Stav na konci bezprostredne  
Druh záväzkov účtovného obdobia predchádzajúceho účtovného obdobia 

Záväzky po lehote splatnosti 0 0 

Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 1 200 0 

Krátkodobé záväzky spolu 1 200 0 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 0 0 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov 0 0 

Dlhodobé záväzky spolu 0 0 

Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 1 200 0 

 

                                                                                   Stav na začiatku                                                                                           Zrušenie             Stav na konci 
                                                                                                bežného                                                                                                 alebo                      bežného 
                                                                                             účtovného                        Tvorba                       Použitie                       zníženie                   účtovného 
Druh rezervy                                                                             obdobia                          rezerv                         rezerv                         rezerv                       obdobia 
Jednotlivé druhy krátkodobých zákonných rezerv                       4 190                        14 280                           3 602                             588                         14 280 

Jednotlivé druhy krátkodobých zákonných rezerv                     14 280                          4 700                         14 280                                 0                           4 700 

Jednotlivé druhy dlhodobých zákonných rezerv                                 0                                 0                                 0                                 0                                 0 

Zákonné rezervy spolu                                                           14 280                         4 700                       14 280                                0                         4 700 

Jednotlivé druhy krátkodobých ostatných rezerv                               0                                 0                                 0                                 0                                 0 

Jednotlivé druhy dlhodobých ostatných rezerv                                  0                                 0                                 0                                 0                                 0 

Ostatné rezervy spolu                                                                     0                                0                                0                                0                                0 

Rezervy spolu                                                                        14 280                         4 700                       14 280                                0                         4 700 
 
Nadácia tvorí krátkodobé rezervy na náklady na zostavenie, overenie a zverejnenie účtovnej závierky týkajúcej sa vykazovaného 
účtovného obdobia a na nevyfakturované dodávky. Plánovaný rok použitia vytvorených rezerv je rok 2023. 

PREHĽAD O VÝZNAMNÝCH POLOŽKÁCH ČASOVÉHO ROZLÍŠENIA VÝNOSOV BUDÚCICH OBDOBÍ 

Bežné Bezprostredne predchádzajúce  
Opis položky časového rozlíšenia účtovné obdobie účtovné obdobie 

Výnosy budúcich období, z toho: 292 413 529 021 

Výnosy budúcich období z prijatých 2 % z dane 218 217 417 384 

Výnosy budúcich období z prijatých darov 74 197 111 637 

Výnosy budúcich období tvoria finančné dary a prijatý podiel zo zaplatenej dane, ktoré sa v danom finančnom roku neprerozdelili 
a budú spotrebované v budúcich obdobiach. 
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                                                                                                    Stav na konci bezprostredne Stav na konci  
                                                                                                                    predchádzajúceho bežného účtovného 
Položky výnosov budúcich období z dôvodu                                              účtovného obdobia Prírastky Úbytky  obdobia 
bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku                                                                0 0 0 0 

dlhodobého majetku obstaraného z dotácie                                                                           0 0 0 0 

dlhodobého majetku obstaraného z finančného daru                                                           0 0 0 0 

dotácie zo štátneho rozpočtu alebo z prostriedkov Európskej únie                                        0 0 0 0 

dotácie z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku                                     0 0 0 0 

Grantov / darov od FO a od PO                                                                                    111 637 82 191 119 631 74 197 

podielu zaplatenej dane                                                                                               417 384 237 851 437 018 218 217 

dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane                                                0 0 0 0 

 

Čl. IV. Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov 
a strát: 

 
6. VÝNOSY, NÁKLADY A VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA 
 
a) Rekapitulácia výsledku hospodárenia:  

                                                                                                                        Riadok                                                 Bežné                                  predchádzajúce  
                                                                                                                          výkazu                                               obdobie                                               obdobie 
                                                                                                                ziskov a strát                                       v celých EUR                                       v celých EUR 

Výsledok hospodárenia z hlavnej činnosti                                                               75                                                         0                                                         0 

Daň                                                                                                                 76 + 77                                                         0                                                         0 

Výsledok hospodárenia spolu                                                                             78                                                       0                                                       0 

 
b) Príspevky, dary, členské príspevky a dotácie (Výkaz ziskov a strát r. 64 až 72) 

                                        Bežné Bezprostredne 
                                        obdobie predchádzajúce obdobie 
Účet                            r. VZaS Popis v celých EUR v celých EUR 

662                                 68 Prijaté príspevky od iných organizácií 249 862 150 708 

656                                 64 Výnosy z použitia fondu 2 259 0 

662                                 68 Prijaté príspevky od iných organizácií 120 495 249 862 

663                                 69 Prijaté príspevky od fyzických osôb 50 326 7 375 

665                                 71 Príspevky z podielu zaplatenej dane 437 018 426 990 

667                                 72 Prijaté príspevky z verejných zbierok 4 467 0 

                                        Spolu 614 565 684 227 

Výnosy celkom za rok 2022 sú 614 565 EUR. 
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OPIS A SUMA VÝZNAMNÝCH POLOŽIEK FINANČNÝCH VÝNOSOV 

Bežné účtovné Bezprostredne predchádzajúce  
Výnosy obdobie účtovné obdobie 
Finančné výnosy, z toho: 0 0 

Kurzové zisky, z toho: 0 0 

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0 

Bankové úroky 0 0 

 
PREHĽAD O ÚČELE A VÝŠKE POUŽITIA PODIELU ZAPLATENEJ DANE ZA BEŽNÉ ÚČTOVNÉ OBDOBIE 

Použitá suma z bezprostredne 
predch. účtovného 

Použitá suma bežného obdobia v bežnom 
Účel použitia podielu zaplatenej dane účtovného obdobia účtovnom období 

Iné mimoriadne dary a podpory – dar na Pomoc Ukrajine 0 30 000 

Iné mimoriadne dary a podpory – Ekotopfilm 2022 (MFF Eko, s. r. o.) 0 100 000 

Iné mimoriadne dary a podpory 2022 19 621 231 467 

Pozor! Zebra na ceste 2022 0 55 917 

bankové a správne poplatky 13 0 

SPOLU 19 634 417 384 

Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia 218 217 0 

 
c) Údaje o položkách nákladov: 

Bežné účtovné Bezprostredne predchádzajúce  
obdobie účtovné obdobie 

Popis v celých EUR v celých EUR 

1. Nepodnikateľská činnosť 

Služby 10 762 36 225 

Náklady na reprezentáciu 0 0 

Mzdové náklady 0 0 

Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 0 0 

Ostatné dane a poplatky 20 7 

Zákonné sociálne náklady 0 - 6 

Dary 79 999 21 935 

Osobitné náklady 3 815 0 

Kurzové straty 0 22 

Iné ostatné náklady 602 224 

Tvorba fondov 4 467 0 

Poskytnuté príspevky iným organizačným jednotkám 0 0 

Poskytnuté príspevky iným účtovným .jednotkám 40 500  192 712 

Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35 170 18 200 

Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane 437 005 414 908 

Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 2 225 0 

Spolu nepodnikateľská činnosť 614 565 684 227 

2. Podnikateľská činnosť  

Spolu podnikateľská činnosť 0 0 

SPOLU 614 565 684 227 
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Náklady celkom za rok 2022 sú 614 565 EUR. 

INFORMÁCIE O NÁKLADOCH VYNALOŽENÝCH V SÚVISLOSTI S AUDITOM ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY ZA OBDOBIE 2022: 

Jednotlivé druhy nákladov za Suma 

overenie účtovnej závierky 2 245 

uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky 0 

súvisiace audítorské služby 0 

daňové poradenstvo 0 

ostatné neaudítorské služby 0 

Spolu 2 245 

 
7. DAŇ Z PRÍJMOV 
 
SPLATNÁ DAŇ Z PRÍJMOV 
 
Nadácia má príjmy a výdavky iba v súvislosti so svojou hlavnou nezdaňovanou činnosťou. 

8.  PODSÚVAHOVÉ ÚČTY 
 
Nadácie sa netýka.  

9.  ZÁVÄZKY, KTORÉ SA V ÚČTOVNÍCTVE NEEVIDUJÚ 
 
Nadácie sa netýka. 

10.  OSTATNÉ FINANČNÉ POVINNOSTI A PRÁVA KTORÉ SA NEUVÁDZAJÚ V SÚVAHE 
 
Nadácie sa netýka.  

11.  NÁSLEDNÉ UDALOSTI 
Nadácii nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré vznikli po dni, ku ktorému je zostavená účtovná závierka, a ktoré by významnejším 
spôsobom menili výsledky účtovnej závierky k 31. 12. 2022, resp. by významnejším spôsobom ovplyvnili činnosť nadácie v na-
sledujúcich účtovných obdobiach.  

V Bratislave, dňa 30. 04. 2023 

 
 

 
Mgr. Simona Šípová 

štatutárny orgán – správkyňa nadácie



4. Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdrojov a ich pôvodu 

V období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 mala nadácia tieto príjmy (výnosy): 

Prijaté príspevky od právnických osôb = 120 494,54 EUR 
Prijaté príspevky od fyzických osôb = 50 326,42 EUR 
Príspevky z podielu zaplatenej dane = 437 017,90 EUR 
Prijaté príspevky z verejných zbierok = 4 466,47 EUR 

5. Prehľad o darcoch, ak hodnota darov alebo výška prostriedkov od 

toho istého darcu presahuje 331,00 EUR 

ČSOB nadácia prijala v období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 tieto dary: 

Darca Suma v EUR 

ČSOB Leasing, a. s. 25 100,00 

ČSOB Leasing poisťovací maklér, s.r.o. 5 100,00 

ČSOB Stavebná sporiteľňa, a. s. 100,00 

ČSOB Poisťovňa, a. s. 16 100,00 

Československá obchodná banka, a. s. 31 000,00 

KBC Asset Management NV 100,00 

ČSOB Real, s.r.o. 1 100,00 

LOGART s.r.o. 864,00 

fyzická osoba – P. T. 400,00 

fyzická osoba – J. K. 400,00 

fyzická osoba – J. M 339,00 

fyzická osoba – A. V. 420,00 

fyzická osoba – R. Ch. 600,00 

fyzická osoba – R. D. 500,00 

fyzická osoba – M. Č. 500,00 

fyzická osoba – M. H. 500,00 

fyzická osoba – Ľ. T. 500,00 

fyzická osoba – M. V. 550,00 

fyzická osoba – S. K. 1 000,00 

fyzická osoba – M. Č. 1 100,00 

fyzická osoba – S. D. 4 295,00 
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6. Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých 

druhov činností nadácie a osobitne výšku výdavkov (nákladov) na 
správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 

ods. 2 a 3 

Plán nákladov na správu nadácie na rok 2022 = 7 619,85 Eur n

Celkové výdavky nadácie = 614 564,63 Eur n

Príspevky iným účtovným jednotkám = 570 411,47 Eur n

Príspevky fyzickým osobám = 35 170,00 Eur n

Výška výdavkov na správu nadácie na rok 2022 = 8 983,16 Eur n

a) ochrana a zhodnotenie majetku = 0,00 EUR 
b) propagácia nadačného fondu = 0,00 Eur 
c) propagácia verejnoprospešného účelu nadácie = 0,00 Eur 
d) prevádzku nadácie = 8 904,46 Eur 
e) odmena za výkon funkcie správcu = 0,00 Eur 
f) náhrady výdavkov podľa osobitého predpisu = 78,70 Eur 
g) mzdové náklady = 0,00 EUR 
h) iné náklady na činnosť spojené s prevádzkou nadácie = 0,00 EUR 

7. Prehľad o fyzických a právnických osobách, ktorým nadácia 

poskytla prostriedky na verejnoprospešný účel, na ktorý bola 

nadácia založená, a informácia, akým spôsobom sa tieto 
prostriedky použili. 

Meno a priezvisko Výška príspevku Informácia, akým spôsobom sa tieto prostriedky použili 

Stanislav Pekarovič 1 000,00 EUR finančný príspevok na kúpu špeciálne upraveného kočíka 

Vladimír Ondrejička 1 000,00 EUR finančný príspevok na inštaláciu schodiskového výťahu v rodinnom dome 

Gabriela Siváková 5 900,00 EUR finančný príspevok na materiálne zabezpečenie,  
vzdelávacie aktivity a iné potreby synovca obdarovanej  

Ivana Kočišová 6 350,00 EUR finančný príspevok na pomoc pre obdarovanú v ťažkej finančnej situácii po úmrtí manžela  

Gabriela Večerková 460,00 EUR finančný príspevok na úhradu nákladov na liečbu ťažko chorej matky obdarovanej 

Zuzana Repová 1 000,00 EUR finančný príspevok na pokrytie výdavkov spojených s ťažkou životnou situáciou  

Jana Pitoňáková 5 220,00 EUR finančný príspevok na zdravotnícke potreby a bezbariérovú úpravu domácnosti 

Ľubomír Zlacký 14 240,00 EUR finančný príspevok na financovanie liečby rakovinových nádorov  
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Mesto/Obec Výška príspevku 

Korňa 3 300,00 EUR 

Banská Bystrica 9 080,00 EUR 

Dobšiná 5 566,00 EUR 

Humenné 5 000,00 EUR 

Levice 4 998,70 EUR 

Michalovce 5 000,00 EUR 

Považská Bystrica 1 600,00 EUR 

Púchov 6 208,80 EUR 

Svit 5 000,00 EUR 

Biely Kostol 2 698,90 EUR 

Malinovo 4 000,00 EUR 

Smižany 3 465,00 EUR 

Svrčinovec 3 300,00 EUR 

 

Obdarovaný Výška príspevku Oblasť podpory 

Nadácia Adeli 10 000,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

Nadácia Adeli 5 000,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

Človek v ohrození, n. o. 60 000,00 EUR Pomoc odídencom z Ukrajiny 

Cesta von 16 490,00 EUR vzdelávanie 

The Duke of Edinburgh's  
International Award Slovensko, o. z. 10 000,00 EUR vzdelávanie 

Človek v ohrození, n. o. 20 000,00 EUR Pomoc odídencom z Ukrajiny 

PRO VIDA 1 866,00 EUR vzdelávanie 

Deťom s rakovinou n. o. 1 866,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

Správa Tatranského národného parku  
so sídlom v Tatranskej Lomnici 65 000,00 EUR ochrana životného prostredia 

Nadácia Merkúr 10 000,00 EUR vzdelávanie 

Kempelenov inštitút 
inteligentných technológií 20 000,00 EUR vzdelávanie 

Save Nature by Čivas 2 000,00 EUR ochrana životného prostredia 

Svetielko nádeje 10 000,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

Nadácia Detského kardiocentra 30 000,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

Liga za duševné zdravie SR 1 866,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

Správa Národného parku Poloniny  
so sídlom v Stakčíne 5 000,00 EUR ochrana životného prostredia 

Junior Achievement Slovensko, n. o. 5 000,00 EUR vzdelávanie 

Pomáhame deťom Národného ústavu  

detských chorôb 10 000,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

Zmúdri 10 000,00 EUR vzdelávanie 

Správa Národného parku Veľká Fatra  
so sídlom v Martine 1 000,00 EUR ochrana životného prostredia 

Dieťa v nemocnici, n. o. 10 000,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 
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Obdarovaný Výška príspevku Oblasť podpory 

Raná starostlivosť, n. o. 12 000,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica1 200,00 EUR ochrana životného prostredia 

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava 79 999,20 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

 
Verejná zbierka 2022 

Obdarovaný Suma Oblasť podpory 

Svetielko nádeje 100,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

Svetielko nádeje 170,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

Človek v ohrození, n. o. 400,00 EUR Pomoc odídencom z Ukrajiny 

OZ Vagus 1 555,00 EUR podpora zdravia, zdravého a aktívneho životného štýlu 

 
Ostatné 

Prijímateľ Suma Oblasť podpory 

MFF Eko, s.r.o. 100 000,00 EUR ochrana životného prostredia 

 

8. Zmeny vykonané v nadačnej listine a v zložení orgánov,  
ktoré nastali v období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 

V období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 nastala táto zmena v zložení orgánov nadácie: 

Mgr. Bea Ertl – vzdanie sa funkcie správcu nadácie k 26. 01. 2022 
Ing. Mária Horváthová – vzdanie sa funkcie člena Správnej rady k 30. 06. 2022 
Mgr. Simona Šípová – zvolenie do funkcie od 27. 01. 2022 

V uvedenom období bol vydaný Dodatok č. 6 k Nadačnej listine zo dňa 15. 02. 2022. 

9. Odmena za výkon funkcie správcu nadácie a iného orgánu,  
ak bol nadačnou listinou ustanovený 

Správca nadácie a ani jeho zástupca v období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 nepoberal žiadnu odmenu za výkon funkcie 
správcu. 

10. Prehľad o činnosti nadačných fondov spolu s prehľadom 
o prostriedkoch nadačných fondov 

V rámci ČSOB nadácie neboli založené žiadne nadačné fondy. 
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